
UCHWAŁA NR XXIV/210/2017
RADY GMINY BARANÓW

z dnia 30 marca 2017 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Baranów

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. 
poz. 446, ze zm.) oraz art. 229 pkt 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku (Dz. U. z 2016 r. poz. 23, ze zm.) - Rada 
Gminy  uchwala, co następuje:

§ 1. Uznaje się za niezasadną skargę Pani [...] z dnia 2 lutego 2017 roku otrzymaną od Wojewody Lubelskiego 
w dniu 13 lutego 2017 roku na działalność Wójta Gminy Baranów. 

§ 2. Uzasadnienie uznania za niezasadną skargi, o której mowa w § 1 stanowi załącznik Nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały poprzez zawiadomienia skarżącej oraz poinformowanie  Wojewody Lubelskiego 
o sposobie załatwienia skargi powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Baranów. 

§ 4. Uchwała podlega doręczeniu skarżącej - Pani [...]. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Baranów

Jan Franciszek Nowak

Strona 1



Uzasadnienie

do uchwały Nr XXIV/210/2017 Rady Gminy Baranów z dnia 30 marca 2017 roku

W dniu 13 lutego 2017 roku do Przewodniczącego Rady Gminy Baranów wpłynęło pismo Wojewody
Lubelskiego w sprawie przekazania skargi na działalność Wójta Gminy Baranów celem jej rozpatrzenia według
właściwości Radzie Gminy Baranów.

Przedmiotowa skarga została złożona przez Panią [...] i dotyczy wystawienia i wykorzystania przez Wójta
Gminy Baranów i Starostę Puławskiego zaświadczenia potwierdzającego zajęcie działki nr 357/2 pod drogę
publiczną zgodnie z trybem art. 51 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 21 marca 1985 roku o drogach publicznych.

W dniu 30 marca 2017 roku Komisja Rewizyjna Rady Gminy Baranów zapoznała się z wyjaśnieniami
złożonymi przez Sekretarza Gminy Baranów Pana Roberta Litwinka, który udzielił wszelkich wyjasnień
dotyczących zarzutów zawartych w skardze Pani [...].

Komisja Rewizyjna Rady Gminy Baranów po zapoznaniu się z treścią skargi oraz wyjaśnieniami złożonymi
przez Sekretarza Gminy Baranów, wystapiła w dniu 30 marca 2017 roku do Rady Gminy Baranów z wnioskiem
o uznanie skargi Pani [...] za bezzasadną, gdyż zebrany materiał dowodowy nie potwierdził zarzutów zawartych
w skardze.

W dniu 30 marca 2017 roku Rada Gminy Baranów na XXIV Sesji rozpatrzyła skargę Pani [...] na działalność
Wójta Gminy Baranów i przyjęła, że postępowanie Wójta Gminy Baranów nie wypełnia przesłanek opisanych
w art. 227 Kodeksu postępowania administracyjnego, poprzez zaniedbanie lub nienależyte wykonywanie zadań
przez właściwe organy albo przez ich pracowników, naruszenie praworządności lub interesów skarżących,
a także przewlekłe lub biurokratyczne załatwianie spraw z uwagi na poniższe okoliczności:

1) Gmina Baranów nie dokonała podziału geodezyjnego nieruchomości nr 357/2 będącej własnością
skarżącej, natomiast Wójt Gminy Baranów zlecił wstępny podział nieruchomości zajętych pod drogę, jednak
faktyczny podział nastąpił na zlecenie Starostwa Powiatowego w Puławach podczas przeprowadzenia
modernizacji ewidencji gruntów w m. Łysa Góra, w 2012 roku;

2) stosownie do przepisu art. 5 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 10 maja 1990 roku - Przepisy
wprowadzające ustawę o samorządzie terytorialnym i ustawę o pracownikach samorządowych, Wojewoda
Lubelski działając z urzędu decyzją z dnia 3 marca 2017 roku stwierdził, że Gmina Baranów z dniem 27 maja
1990 roku nabyła z mocy prawa, nieodpłatnie, własność nieruchomości gruntowej Skarbu Państwa, położonej
w gminie Baranów i oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków pod nr 357/2.

4) skarżąca - Pani [...] nigdy nie była właścicielem nieruchomości oznaczonej jako działka Nr 357/2
w związku z czym nie wykazała interesu prawnego i faktycznego w formułowaniu zarzutów i roszczeń
dotyczących w/w nieruchomości 

5) na wszystkie pisma skarżącej kierowane do Wójta Gminy Baranów udzielane były odpowiedzi
w terminach ustawowych.

Rada Gminy Baranów, biorąc pod uwagę wniosek Komisji Rewizyjnej oraz wyżej przytoczone okoliczności
faktyczne i prawne, działając stosownie do art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks
postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2016 r., poz. 23, ze zm.), uznała skargę Pani [...] za bezzasadną.

Strona 1




